EVOPOWER  sha

NIFT L219Z5010N
Adresa: Rruga "Abdyl Frasheri” nr.31 TIRANE

Data e themelimit 18/07/2012 il :
Data e Regjistrimit 25/07/2012 i SRR ARNe

Veprimtaria Kryesort ~ Tregtim me shumice dhe pakice te hidrokarbureve dhe produkteve te tyre. Te jitha
veprimet qe mund te ndihmojne ne realizimin e pikes se me siperme Le objekiit 1e
shogerise

PASOYRAT  FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kantabilitetit -Nr 2 dhe Ligjit Hr. 9228, date 79.04 2004
"Rer Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarets ndryshuer, dhe Standartet Kombetars t= Kontabilitetit - SKE-7)

Viti 2014

Pasgyrat Financiare jane individuale LEKE

Pasnyrat Financiare jane konsoliduara LEKE

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabele e Pasgyrave Financiare Nga I-Jan-14
Derl 3l-Dec-14

ata e mhylljes se e Pasgyrave Financiare 17-Mar-15
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RIFT LZISZa0ION

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKLIRTRA

|| Aktivet monetare

46,203.30

Hanka

46,203.30

Arka

3

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

£3

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera

Atz per malia, produtte £ shertime

2,836.841.00

2.836,841.00

febitore, krediiore fe tare

Vadim mbi ftimin

TVish

2,836,841.00

2,836,841.00

Je drgita 2 detyrime nolg! artateve

=3

Inventard

16,922,027.27

14,322,027.27

Lendet & para

16822,027.27

16,322,027.27

dmventan {imet

Fraghiom ne praces

Froditis te gatshme

Malre gar shite

Farapagesal per fLirmizime

{4y ]

Aktive hiufng_]l_ke afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

|

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALH | AKTIVEVE AFATSHKLIRTERA( | )

AKTIVET AFATEJATA

17.758,868.27

17.805,07L57

||Investime financiare afatgjata

7 | Aktive Eflag_jnta materiale

fokz

Melerfasa

Makinerd die paisie

Micte franspordi

Paiiie 2pre 2 informatite

Abtive te ere alalgiats materizlelme vl boatt)

Aktive Binlogjike afatgjata

Aktivet afatagiata jo materlale

Kapitali aksioner i pa paguar

ajlon| | ea

Aktive te tiera afatajata

Aftive ne proces

TOTALL | AKTIVEVE ( I1+11)

17,758,868.27

17.805,071.57

o

N
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Nr. PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Vit 2014

Viti 2013

I PASIVET AFATSHELIRTERA

16.853,610.27

1| Derivativet

16,482,843.57

3

Huamarrjet

* Bverdrafie! bankare

» | Meamane sfstsfiurlera

[ ]

Huate dhe parapagimet

16,853,610.27

16,482,843.57

> | e pagueshame oy farntareve

> | e paguestime ndsf pomanisie

|181,230.00

gal.800.00

» |\ lefprime per sigurimet sfogerone e shenseivore

2,120.00

148.00

Jatyrime tatimore per T4P-in

B.a00.00

B.I00.00

Jetyrime tatimare per Jatin i

Detyrime tabimre par Trsh-ne

I drgita g defyrime matsf ortateve

15,663 160,27

I.624 185,57

Detyrim firgie

»
*
*>
> | fetyrime tatimore per Tatimin ae Surim
E
El
El

febitore & kreditare te Gors

==

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

&N

Provizionet afatshkurtera

TOTAL! | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

I6.853,610.27

16,482 843.57

Il PASIVET AFATGJATA

{|Huate altagjata

» Vi bone dhe delyrime ngs gerals fnancisre

» | fasa fe komeerfueshme

a2

Huamarrie te tjera afatjata

£3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

B~

Provizionet sfatgjsta

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (11 )

TOTALI | PASIVEYE ( 1+1)

16,853 610.27

Il |SUBVENSIONE PER INVESTIME

16.482,843.57

1] KAPITALI

|| Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | akslonereve te shog. Meme( PF te kons)

Kepitali Aksioner

2,000,000.00

Primi | aksionit

2,000,000.00

Njesit nse aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligiore

Rezerva te tjera

EO || =3|majen)| £~ B3 | k3

Fitimet e pa shperndare

(677,772.00)

(50.032.00)

Fitimi{ Humbja) e vitit Financiar

(416,970.00)

(627,740.00)

TOTALI | KAPITALIT (1IV)

d05,258.00

1,322,228.00

TATALI PASIVEVE OHE KAPITALIT { 1+11+111+1V)

17,758 868.27

17,805,071.57

\
\'.
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

{ Bazuar ne Masifikimin & Shpenzimave si

nas Matyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve

Viti 2014

Yitl 2013

ahitjet neto

e ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit

18,616,738.33

Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

Materialet & kansumuara

18,425,904.83

[l =l ] e

Kosto e punes

416,970.00

818.574.50

> Pagat e personelit

410,000.00

7a0,903.00

» shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore

6870

b67.665.a0

Amortizimet dhe zhvlersimet

Shpenzime te tjera (siguracione B mjgte)

B | —a| o2

Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

416,970

18,244,473

Fitimi{ humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)

(627.740)

0| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

(416,570)

Il{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.||Komisione Bankare

12.2]'

12.3|Fitimet ( Humbjet) noa kursi kembimit

2.4{Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

13| Shpenzime te pa zbriteshme

0

14| Tatali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13)

15|Fitimi { Humbja) para tatimit (3+/-13)

(416,370)

(627,740)

|6 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T Fitimi 10%)

0

l

17 {Fitimi { Humbia) neto & vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor)

-416.870

-b27,740
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Viti 2014

{m=ztodz direkte)

Nr.

Pazgyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Viti 2014

Viti 2013

Fuks! monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Migte manatare (MM) te arketuaranga Kientet

18.6I6.733

MH te panuzra ndsj furnitoreve dhe punanjesve

(85.168)

MM te srdhura noa veprimtarite

Kantributi | Oriakut

48,964.70

(18,827,592)

Tatim mhi fitimin | gagusr

M meto ngs veprimtarits e shirptezimit

(46,203)

{210,853)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kantrolluar ¥ minus parste e arketuara

Hlerje 2 aktiveve afatojata materaile

Te ardhura nga shitia e pajisieve

Interasii arketuar

Dividentet g arketuar

M nato nga vesrimianie fvestuese

Huksi monetar nga akfivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kepitalit aksionar

Te erdhura nga huamarrist af stgjata

Pagesa e detyrimeve ie girese financiare

Uividentz te paguar

M mete & perdorur ne vepnimianite fransiare

Rritja/renia neto & mjeteve monetare

{46,203)

(210,853)

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontahel

46,203

257,036.23

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

45,203
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali Primii | Aksione | Rezerva Stat. Fitimi |

Nr Emertimi aksinnar gksionit | thesar linj pashperndare Tatali
_ {Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 2,000,000 0y 0} 0} (677,772.00) 1,322,228
A |Efekti | ndryshimeve ne politikat kentabel] 1 0j | I 1 0
B [Poicioni | rregulluar i | I l : ]
I{Fitimi neto per periudhen kantabel ] of I 0 1]
?|Uividentet e paguar ] of 0 i [ ]
| Rritja £ rezerves se kapitalit 0] I 0 ] ] ]
A)Emetimi | aksioneve | I 0 ] 0 0
jn P i me O Janar 2014 2,000,000 0 ] I -677,772 322228
IfFitimi neto per periudhen kontabel I I 0 0 -416,370} 416970
2N Dividentet & paguar ] ] 1] =_ i ]
dNEmetini | kapitalit aksionar [l 0 _u_ | I I
§phksione te thesarit te riblera 1l 0 ]| I I 0
ll |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 2,000,000 0 I ] -1.084,742 a05, 758

ADMINISTRATORI
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Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014

Nr |Emertimi

Sasia

Gjendje 31/12/2013

Shtese

Pakszime

Gjendje 31/12/2014

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

Micte Transparti

Kompjutra

Iyre

OO | =3 |03 | L | 2~ | B3| T | e

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2014

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje 31/12/2013

Shtese

Paksime

Gjendje 31/12/2014

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

Mjete Transporti

Kompjutra

Tyre

CO|=3 || En| L~ | LA k3|

TOTAL

Vlera Kontahl Neto

A.AMateriale 2014

Nr  |Emertimi

aasia

Gjendje 31/12/2013

Shtese

Paksima

Gjendje 31/12/2014

Toks

Ndertesa

Makineri, pasja

Mjete Transporti

Kompjutra

Lyre

Bd|=~a|mm|on| | Ead | ra| —

TOTALI




Ref.

lm

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

==

Aktivet monetare
Banka
Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Ira

- Leke

- Leke

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Akfive te tiera financiare afatshkurtra

Kfiente per malira,produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tiere

Tatim mbi fftimin
Tatimi fitimi i mbipaguar
Tatimi i vitit ushtrimar
Tatimi i derdhur trasheguar

R T [ ]

= Twsh
Tvsh & zbriteshme ne Blerje gjate vitit
= Tedrejla e delyrime ndaj ortakeve
4 Inventari
= Lendet e para

= Inventar lmel

> Prodhim ne proces

= Produkte te gatshme

> dallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
| AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrfe afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonfesve
Delyrime per Sigurime Sheg.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Datyrime fatimore per Tatimin ne Burim
Te drajta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Dabitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurira

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bonao dhe delyrime nga qeraja financiara

VaSmeay vy v vyyyyveyyma—

- Leke

Leke

2 Leke

- Leke

- Leke

2,836,641.00 |Leke

l

14,922 027 |Leke

- Leke

- |Leke

- |Leke

MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

- Leke

Muk ka
MNuk ka
Muk ka
MUk ka
MNuk ka
Muk ka

Muk ka

MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

1,181.230.00 |Leke

2,720.00 |Leke

6,500.00 |Leke

- Leke

Muk ka
MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka



Bono te konveriueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
= Fitimi i ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
e Tatimi paguar paradhenie
e Tatimi | mbipahuar
Realisht shogeria rezulton me humbje nga konkurenca e pandershme

- AT LI

L= == B B+ R o R - L T K T Y

PER SHDQEHINE.EUD#@WER sh.
ADMINISTRATIIRI
Kujtim Hagz] -

MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka

2,000,000.00 |Leke

Muk ka
Muk ka
Muk ka
MUk ka
MNuk ka

(677,772.00)|Leke

{416,970.00)|Leke

0.00|Leke

0.00|Leke

-416,970.00|Leke

- Leke

Leke




